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Statsministeriet er ikke bekendt med, i hvilket 
omfang andre ministerier skulle overveje eller 
planlægge en politik, der indebærer overvåg- 
ning af medarbejdernes e-mails udover en sik- 
kerhedsmæssig kontrol svarende til det ovenan- 
førte. 

Statsministeriet har anmodet Finansministeri- 
et om at forestå udarbejdelsen af en samlet be- 
svarelse omfattende de øvrige ministerier. , - 

Spm. nr. S 4417 

Til statsministeren (20/8 03) af: 
Pia Gjellerup (S): 
»Vil statsministeren oplyse, om regeringen fin- 
der, at de overvejede eller planlagte tiltag over 
for det offentliges medarbejderes e-mails er i 
overensstemmelse med den politik, som igen- 
nem flere år har været tilrettelagt for at fremme 
en it-orienteret offentlig sektor, idet det samtidig 
bedes oplyst, om de overvejede eller planlagte 
initiativer omfatter overvågning af såvel indgå- 
ende og udgående mails?« 

Begrundelse 

En væsentlig forudsætning for at kunne anven- 
de it i det offentlige er, at der er en grundlæg- 
gende tryghed ved anvendelsen af e-mails m.v. 
både fra borgernes og fra medarbejdernes side. 
Der har således været ofret mange kræfter på at 
skabe klare regler og procedurer for arkivering 
af e-mails og for opretholdelse af en offentlig 
indsigt i forvaltningen samtidig med en beskyt- 
telse af borgernes og medarbejdernes rettighe- 
der i forbindelse med såvel tavshedspligten som 
privatlivets fred. 

Svar (29/8 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): . 
Jeg kan henvise til min besvarelse af spørgsmål , 
nr. S 4416. :. 

Spm. nr. S 4418 

Til statsministeren (20/8 03) af: 
Pia Gjellerup (S): 
»Agter statsministeren at! sørge for, at offentlig- 
heden som ministrenes arbejdsgivere får adgang 
til at se ministrenes e-mails og kalendere i lighed 
med den planlagte adgang for ministeriernes le- 
delser m.fl. til at overvåge medarbejdernes e- 
mails?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder, at det er væsentligt at sikre of- 
fentligheden adgang til oplysninger om forvalt- 
ningen, også når disse oplysninger i stadigt hø- 
jere grad bliver e-baserede. Men i det omfang 
dette ønske udbygges til at omfatte en overvåg- 
ning og fuldstændig adgang til medarbejdernes 
e-mails, må en tilsvarende adgang sikres til mi- 
nistrenes korrespondance. Denne parallellitet vil 
sikre, at der i tilrettelæggelsen af it-politikken 
med sikkerhed tages de fornødne hensyn til reg- 
lerne om tavshedspligt og privatlivets fred for 
såvel medarbejdere som ministre, idet ministre- 
ne selv vil være særdeles nøjeregnende,med de 
regler, der omfatter dem selv, selv om der ikke 
gælder den samme form for retsbeskyttelse af 
ministrene, som der gør for de mennesker, som 
ministrene har ansvaret for -  medarbejderne. 

Svar (29/8 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Efter offentlighedslovens.§ 4, stk. 1, kan enhver 
-  med visse undtagelser forlange at blive gjort 
bekendt med dokumenter, der er indgået til eller 
oprettet af en forvaltningsmyndighed som led i 
administrativ sagsbehandling i forbindelse med 
dens virksomhed. Reglerne i offentlighedsloven 
omfatter såvel papir- som digitale dokumenter, 
herunder e-mails. En ministers kalender er lige- 
ledes i henhold til ombudsmandens praksis om- 
fattet af offentlighedslovens anvendelsesområde 
og vil således kunne gøres til genstand for an- 
modninger om aktindsigt. 홢 

Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af 
spørgsmål nr, S 4416 fra samme spørger. 


